
 1  

 

 

  Zápis a Usnesení č. 16 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 28.01. 2013 v 19.°°hod. 
 

 

Přítomni:    4  členové ZO pp. Marcela Nytrová, , Zdeňka Matyáštíková, p. Jana Blažejová,   

                                    , Vladislav Tomoszek  

Omluveni:       p. Lubomír Veliký  

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od  18.01.2013 do 28.01.2013 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočtové opatření  

4.   OZV č.1/2013 – poplatek za odpad 

5.   Majetek obce  

6.   Dotace na lesy  

7.   Organizační záležitosti  2013  

8.   Různé + diskuze 

  1-  VPP v roce 2013 

  2-  Dotace na válečné hroby a pietní místa 

    

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p.Nytrová,  p. Tomoszek, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Rozpočtové opatření    
Rozpočtové opatření č. 6/2012 bylo zpracováno v souladu se zákonem č.250/2000Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Starostka provedla rozpočtové opatření  k 31.12.2012 podle zjištěných údajů 

v účetnictví. Došlo k navýšení příjmů a výdajů o 75.150,00 Kč a k přesunu některých rozpočtových 

položek.  

 

ZO bere na vědomí informaci o starostkou provedeném Rozpočtovém opatření č. 6/2012 a plnění 

rozpočtu v roce 2012 (příloha č.2).  
 

Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2012 (příloha č.2), tj. navýšení rozpočtu v příjmech a 

výdajích o 75.150,- Kč.  

 
Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

  

 

 

 



 2  

 

 

4.   OZV č.1/2013 – poplatek za odpad  

ZO projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov č. 1/2013 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů (dále jen OZV).  

Sazba tohoto místního poplatku v roce 2013 činí  564,- Kč. 
Tato částka byla stanovena podle skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku 2012 za 

sběr a svoz netříděného komunálního odpadu.  
 

Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 1/2013 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů (příloha č.3). ZO zrušuje Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 1/2012  

o místním poplatkuza provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů vydanou dne 23.1.2012. 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

 

5.   Majetek obce 

 

5/1.  

ZO projednalo  přecenění pozemků v majetku obce (příloha č. 4). Katastrální úřad zaslal 

oznámení, že provedl v katastrálním území Býkov změnu souřadnicového systému katastrální mapy 

digitalizované (KM-D) ze souřadnicového systému stabilního katastru na systém Jednotné 

trigonometrické sítě. To se projevilo ve změně výměr parcel uvedených v příloze. Oprava 

v účetnictví a evidenci majetku byla provedena v prosinci 2012.  
 

Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 5/1 :  

ZO schvaluje přecenění pozemků a opravu výměr v účetnictví a evidenci majetku obce v  

prosinci 2012.         
Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

5/2.  

ZO projednalo nákup nových programových modulů KEO-X a KEO-W z nabídky firmy Alis 

(spisová služba, mzdy, poplatky, evidence majetku). Na tyto moduly ve verzi DOS již byla nebo 

postupně bude ukončena programátorská údržba a nová legislativa je zpracována pouze v nové 

produktové řadě. Postupně budou všechny námi používané moduly nahrazeny novými. 
 

Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 5/2:  

ZO schvaluje nákup programových modulů - spisová služba, mzdy, poplatky a evidence   

majetku od firmy Alis.      
Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

5/3  

ZO projednalo nákup plastových kanálových mříží k zajištění bezpečnosti v obci. Mříže byly 

odcizeny v noci z 26. – 27. ledna 2013. 
 

Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 5/3:  

ZO schvaluje nákup plastových kanálových mříží.         
Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

 

6.   Přijetí dotace na lesy  
Obec v prosinci 2012 obdržela dotaci od MS kraje ve výši 75.150,- Kč na hospodaření v lesích.  
 

Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 6:  

ZO schvaluje přijetí dotace na hospodaření v lesích z prostředků Moravskoslezského kraje  

ve výši 75.150,- Kč.     
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 



 3  

 

 

7.   Organizační záležitosti  2013 

  

7/1.  Plán zasedání ZO 

ZO projednalo navržené termíny veřejných zasedání a pracovních porad v roce 2013.  

Zasedání  ZO:    ►28.01.       ►25.3.                  ►24.06.                     ► 23.09.               ►16.12. 

Pracovní porady:          ▪25.02.       ▪22.04. ▪27.05.           ▪22.07.  ▪19.08.        ▪21.10. ▪25.11.  

Termíny se mohou změnit podle potřeby. Všechna zasedání se konají v budově obecního úřadu 

v 19°° hodin. 
 

Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 7/1:   

ZO schvaluje plán zasedání zastupitelstva obce a plán pracovních porad v roce 2013. 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, ,      usnesení bylo schváleno  

 

 

7/2.  Finanční a věcné dary 

ZO projednalo způsob poskytování finančních a věcných darů v roce 2013. O poskytnutí finančního 

nebo věcného daru k jubileu (60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95 let), Dni dětí, Mikuláši, atd. bude 

rozhodovat starostka. Na poskytnutí darů není právní nárok a bude poskytován jen v případě, že 

občan má uhrazeny k obci všechny závazky z předchozího roku. 

ZO projednalo nákup smuteční kytice při úmrtí občana v hodnotě 500,- Kč.  
 

Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 7/2 :   

ZO schvaluje nákup smuteční kytice v hodnotě 500,- Kč při úmrtí občana obce. O poskytnutí 

finančního nebo věcného daru rozhodne starostka. 
 Hlasování: pro –4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 

7/3. Plán kulturních a sportovních akcí 2013 

ZO projednalo plán kulturních a sportovních akcí, bude zveřejněn na vývěskách. 

ZO bere na vědomí plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2013   

 

 

8. Různé 

 

8/1.  Podmínky VPP    

V letošním roce budeme mít opět možnost zaměstnat uchazeče vedené na úřadu práce v rámci 

vytvoření pracovních příležitostí (VPP) dotované úřadem práce. Záleží jen na tom, jak budou 

nastaveny podmínky. 

ZO bere na vědomí informace k VPP. 
 

 

8/2.  Dotace na válečné hroby a pietní místa  
ZO projednalo možnost předložení žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby z rozpočtu 

MSK. V obci se nachází pomník z 1. sv.války, který je možné opravit z této dotace ve výši od 

10.000 do 40.000,- Kč.  
 

Návrh usnesení   č. 16 / bod č. 8/2 :   

ZO schvaluje podat žádost o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na projekt „Obnova pomníku padlých v 1. světové válce a úprava okolí“. 
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 
 

 
 

  

 

 

 



 4  

 

 

8/3  Diskuze 

 

- paní Stavárková upozornila, že ne všichni v obci třídí odpad, protože v některých popelnicích se 

objevují plasty a sklo, které patří do kontejnerů na tříděný odpad, dále požádala o opětovné 

informování občanů a rekreantů o existenci vyhlášky k regulaci hlučných činností. 

Odpověď: 

Obec umožnila obyvatelům třídit odpad, v obci je dostatek kontejnerů. Nemůžeme však jednotlivce 

nutit odpad třídit. O vyhlášce na regulaci hluku byli informováni obyvatelé po jejím schválení,  

dodáme opět do schránek znění vyhlášky. 

 

- paní Blažejová upozornila e-mailem a na zasedání ZO na opakované vypouštění vody do strouhy 

z vykopaných základů pro rodinný domek v Láryšově, ta se rozlila na okolní pozemky, kde 

zamrzala. Pozemky jsou využívány pro výběh koní. Na zasedání ZO upozornila na nedostatečnou 

údržbu potoka ze strany obce. Dále se zajímala, jak je daleko úprava strouhy ze strany majitele 

vodního toku. 

Odpověď: 

Obec udělala maximum pro řešení problému se zaplavováním soukromých pozemků v okolí potoka,  

v rámci svých možností se snaží udržovat potok v přijatelném stavu vlastními pracovníky. 

Obec vyvolala jednání s vlastníkem vodního toku, do kterého je napojena také dešťová kanalizace 

obce, Lesy ČR, s.p., správa toků – oblast povodí Odry, ty jako majitel zadaly zpracování studie, ve 

které budou řešena možná opatření včetně termínů realizace. Dle vyjádření správce toku bude 

studie hotova na jaře letošního roku, pak proběhne stavební řízení a realizace stavby. Do té doby je 

potřeba zajistit průtok v potoce nejen ze strany obce, ale i ze strany uživatelů a majitelů přilehlých 

pozemků, kteří mohou zaslat vlastní žádost správci toku k urychlení řešení tohoto dlouhodobého 

problému. 

 

 

 

 

 
Zasedání ukončeno:      ve  21:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 28.01.2013,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Marcela Nytrová           .............……...……………… 

                                        

 

p. Vladislav Tomoszek      .....………..……....………….  

 

 

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
 

 

   Zveřejněno OD : 04.02.2013   

Zveřejněno DO : 20.02.2012 

 


